2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от _________2022                                                                                             №_____

О внесении изменений в постановление администрации города от 09.04.2019 №249 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования (музыкальная школа, школы искусств), подведомственных департаменту                             по социальной политике администрации города" (с изменениями от 08.07.2020 №593, 11.12.2020 №1059, 04.10.2021 №810,                     от 31.05.2022 №349, 29.07.2022 №521, 16.09.2022 №663)
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                      с действующим законодательством:
1. Внести изменения в постановление администрации города                                  от 09.04.2019 №249 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования (музыкальная школа, школы искусств), подведомственных департаменту                      по социальной политике администрации города" (с изменениями от 08.07.2020 №593, 11.12.2020 №1059, 04.10.2021 №810, 31.05.2022 №349, 29.07.2022 №521, 16.09.2022 №663) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                          Д.А. Кощенко
   Приложение к постановлению

   администрации города

   от ______________ №________

Изменения,
которые вносятся в постановление
администрации города от 09.04.2019 №249
"Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений дополнительного образования
(музыкальная школа, школы искусств),
подведомственных департаменту по социальной политике
администрации города"
(с изменениями от 08.07.2020 №593, 11.12.2020 №1059, 04.10.2021 №810, 31.05.2022 №349, 29.07.2022 №521, 16.09.2022 №663)
    Пункт 1.2 раздела I приложения 3 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования (музыкальная школа, школы искусств), подведомственных департаменту по социальной политике администрации города изложить                                                      в следующей редакции:
"

	1.2.
	Сохранность контингента обучающихся

	сохранение и увеличение  численности детей в возрасте от 5 до 17  (включительно) лет, охваченных дополнительными предпрофессиональными и общеразвивающими программами в области искусств в течении календарного года (нарастающим итогом) в сравнении с предыдущим  годом - 6 баллов;
уменьшение численности детей в возрасте от 5 до 17  (включительно) лет, охваченных дополнительными предпрофессиональными и общеразвивающими программами в области искусств в течении календарного года (нарастающим итогом) в сравнении с предыдущим  годом - 0 баллов
	6 баллов
за год
	отчет руководителя учреждения о внесении данных в автоматизированную информационную систему сбора, обработки, хранения и анализа государственной и отраслевой статистической отчетности в Министерстве культуры Российской Федерации "Статистическая отчетность отрасли"
(stat.mkrf.ru)

".